
令 和 ２ 年 ４ 月 17 日 

 保護者の皆様 

 

大阪府立三国丘高等学校 

校 長 濵 﨑 年 久 

 

IT環境アンケートについて（お願い） 

 

「緊急事態宣言」の発令を受け、大阪府教育委員会の決定により、４月８日（水）から

５月６日（水）までの間、府立学校全校を臨時休業としております。 

すでに、休業中の課題等をお送りし、各家庭において学習していただいておりますが、

近日中に、学校Webページ内のブログにおきまして、学年や教科からの連絡、教材の補助

的説明として、動画もあわせて用いることとしました。そのための準備として、ご自宅の

パソコンやスマートフォン等の利用環境に関するアンケートを実施し、実態を把握したい

と考えております。回答期限を４月20日（月）中とさせていただいており、急なお願いで

申し訳ありません。また、お子さまが本校Webページ閲覧のために、ご自宅のパソコン等

を使用することに関しましても、ご理解、ご協力いただけますと有り難く存じます。 

本校教職員が一丸となり、生徒の学力面、精神面でのサポートに向けて全力を挙げており

ます。引き続き、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 


